

Tööl kaitstud: COVID-19 Toidukaupluste ja apteekide tööriistakogum



Oleme siin, et aidata.

Teie olete toidukaupluse või apteegi töötajana äärmiselt oluline laia üldsuse varustamisel toidu, tarbekaupade või ravimitega, mida inimesed vajavad pandeemia ajal. See vastutus käib kaasas väljakutsetega, nagu näiteks töötajate puudus või varude tagamise probleemid tarbijate nõudluse suurenemise ja tagavarade kogumise tõttu. Seda süvendavad ärevus ja kartused, mis tekivad, mõeldes mistahes kauplusse sisenemisele.

Samal ajal puhastatakse teie kauplust või apteeki kahtlemata kindla korra alusel, et luua hügieeniline keskkonna ja aidata kaitsta teie kolleege ja kliente, mis pole kunagi olnud tähtsam kui selle pandeemia ajal.

Maailma juhtiva professionaalsete hügieenitoodete kaubamärgitootjana oleme siin, et aidata. Meie Torkis oleme rohkem kui 50 aasta jooksul pühendunud hügieenitingimuste parandamisele kogu maailma asutustes, välja töötades ja tootes täielikke hügieenilahendusi. Me töötasime välja selle tööriistakogumi koos meie soovitustega, kuidas seada tervis teie poes või apteegis esikohale ja loodame, et teie peate seda teavet asjakohaseks ja kasulikuks.

Täna teid teie jõupingutuste eest selle kriisi eesliinil, ja me loodame, et teie ja teie töötajad on kaitstud kogu sellel keerulisel ajal.

Lugupidamisega

Anna Königson Koopmans
Turundusdirektor – toidu- ja ravimikaubanduse valdkond
Essity Professional Hygiene



COVID-19

Ehkki see ei ole tõendatud, et COVID-19 võib edasi kanduda toidu kaudu, võib see levida teie toidupoes või apteegis töötajate ja klientide seas vedelikupiiskadega, mis tekivad, kui nakatunud isik köhib või aevastab, või saastunud pindade või esemete kaudu.

Teie võite aidata vähendada COVID-19 levikut oma jaemüügiettevõttes järgmiselt:

- täites nõuetekohase käte hügieeni eeskirju
- pidades puhastamisel ja desinfitseerimisel kinni kindlast korrast
- optimeerides jaoturite paigutust

See tööriistakogum pakub teile vajalikke ressursse, mis aitavad teil tugevdada oma organisatsiooni paremaid tavasid selle epideemia jooksul ja ka edaspidi.



Kuidas COVID-19 võib teie toidukaupluses või apteegis levida?



**Õhu kaudu
köhimisel ja
aevastamisel**



**Isiklik lähikontakt,
nagu näiteks
puudutamine või
kätlemine**



**Viirust kandva eseme või
pinna puudutamisel,
seejärel teie suu, nina
või silmade
puudutamisel**

Kätehügieen

Kohad, kus viibib palju inimesi, võivad olla uue koroonaviiruse levikupaigaks, eriti klientide arvu kasvu ja sageli puudutatavate pindade arvukuse korral. Kuid nõuetekohaste kätehügieeni meetodite rakendamine võib hävitada viirused, nagu COVID-19 põhjustaja ning aidata selle levikut ohjata.

Ergutage nii töötajaid kui ka kliente rakendama head kätehügieeni järgmiselt:

- Koolitage töötajaid kätehügieeni meetodite alal, kaasa arvatud see, millal käsi pesta ja desinfitseerida või millal kanda kindaid.
- Paigutage ajakohased hügieeni- ja kätepesualused üleskutsed töötajate puhke- ja pesuruumidesse.
- Kaaluge, kas paluda kassatöötajatel kindaid kanda või pesta või desinfitseerida oma käsi iga tehingu järel.
- Kasutage silte, et ergutada kliente teie pakutavat desinfektanti ja pühkelappe kasutama.
- Tagage ostjatele ja töötajatele olulised kätehügieeni tarvikud, nagu näiteks seep, käte desinfektant ja paberkäterätikud.

Allpool on teie jaoks mõned vahendid, millega ergutada nõuetekohase kätehügieeni rakendamist teie jaemüügiettevõttes COVID-19 pandeemia ajal.



Ressursid

Handwashing procedure

Kätepesu tegevuste järjekord

[Laadi alla](#)

Hand Sanitizing

Käte desinfitseerimine

[Laadi alla](#)

Tork Clean Care Hygiene tips for food service staff
Wash your hands!

Hügieenisoovitused toitlustustöötajatele

[Laadi alla](#)

fip
INTERNATIONAL PHARMACEUTICAL FEDERATION

UPDATED 26 MARCH 2020

FIP HEALTH ADVISORY

COVID-19: GUIDELINES FOR PHARMACISTS AND THE PHARMACY WORKFORCE

INTERNATIONAL PHARMACEUTICAL FEDERATION

COVID-19: suunised farmatseutidele ja apteekide töötajatele

[Lugege lisaks](#)

Isikliku hügieeni edendamise 8 viisi, lisaks kätepesule

Teie toidukaupluses või apteegis tuleks COVID-19 pandeemia ajal rakendada klientide ja töötajate kaitsmiseks täiendavaid hügieenimeetmeid, lisaks kätepesule. See hõlmab suhtlemisdistantsi hoidmise kindla korra ja uued ostlemispõhimõtted.

Suhtlemisdistantsi hoidmiseks võib kaaluda järgmist:

- Piirata ostjate arvu kaupluses kindlal ajal ja lasta töötajatel jälgida sisse- ja väljapääse klientide voo kontrollimiseks.
- Paigutada märgistused sissepääsude juurde ja kasutada kaupluse suhtlemisdistantsi hoidmiseks PA süsteemi. Paluda gripilaadsete sümptomitega klientidel sisenemast loobuda.
- Tähistada „mitte ületada“ jooned kassade, valmistoidu, pagaritoodete ja apteegikaupade lettide ees ja taga.
- Julgustada iseteeninduskassade kasutamist, et piirata ostjate vahelisi otsekontakte ja puhastada kassaparaate põhjalikult pärast iga tehingut.
- Lisada kassadele plastkaitsed, et piirata haigustekitaja leviku ohtu töötajate ja klientide vahel.
- Varustada töötajad näomaskide ja -kaitsetega, eriti kui seda soovivad kohalikud omavalitsused.
- Viia teie meeskonnas sisse rotatsioon, nii et kõik töötajad ei puutuks terve päeva klientidega kokku.
- Võimaluse korral lisada kaupa riulitele väljaspool kaupluse lahtiolekuaega, et vähendada töötajate kokkupuudet ostjatega.

Samuti on oluline, et kõik töötajad, kellel ilmnevad gripilaadset sümptomid, jääksid koju ja neile antaks paranemiseks aega.

Suhtlemisdistantsi hoidmine

2 ostukäru = 1,82 m



Palun jätke võimalusel enda ja teiste vahele 2 ostukäru pikkune vahemaa.



Pinna puhastamine

Toidupoodides ja apteekides on palju sageli puudutatavaid pindu, nagu näiteks ostukärud, külmikute uksekäepidemed ja kassaletid. Need pinnad võivad kergesti saastuda COVID-19 põhjustava viirusega ja seetõttu tuleks neid järjepidevalt desinfitseerida. Järgmisi pindu tuleks sageli desinfitseerida:

- **Müügialad:** valmistoidu ja mereandide letid, ostukärud, käsipuud, leti kaitseklaasid, kandikud, uksekäepidemed, prügikastid
- **Kassade ala:** kassaaparaadid, letid, kassalindid, krediitkaardiseadmed, puutekraanid, skännerid, iseteeninduskassa pinnad, käepidemed, telefonid, klaviatuurid, arvutihhiired
- **Tagaruumid:** uksekäepidemed, puhkeruumi laudad, letid, elektrilülid, kraanikausid, mikrotelefonid ja sisesidesüsteemid, arvutid, külmkapi plastkardinad
- **Pesuruumid:** uksekäepidemed, veekraanid, tualettruumi käepidemed, elektrilülid

Kehtestage puhastamise ja desinfitseerimise kohustuslik kava koos juhustega, paigutage need kaupluses kõikjale. Te võite soovi korral üle pühkida ka iga käru käepideme, kui ostjad sisenevad.

Allpool on mõned tööriistad, mis aitavad teil hoida oma kaupluse pandeemia ajal puhta ja desinfitseeritud.



Ressursid

COVID-19 teabekeskus farmatseutide ja apteegitöötajate jaoks

[Lugege lisaks](#)

COVID-19 ja toiduohutus: juhend toiduettevõtetele

[Lugege lisaks](#)

COVID-19 inimeste poolt puudutatavate pindade puhastamine ja desinfitseerimine

[Lugege lisaks](#)

Puhastamise ja desinfitseerimise juhised toidu jaemüügi korral

[Lugege lisaks](#)

Jaoturite paigutuse soovitused

Jätkates tegutsemist COVID-19 pandeemia ajal, tugevdage nõuetekohast kätehügieeni kätehügieenivahendite jaoturite optimaalse paigutuse abil. Siin on mõned juhtpõhimõtted teie jaemüügikoha alade jaoks.

1

Kaupluse sissepääsud

Pakkuge sisenevatele klientidele oma käte desinfitseerimise võimalust. Paigutage käte desinfitseerimise jaoturid sissepääsu juurde ostukäru lähedusse. Veenduge, et prügikastid on piisavalt kaetud.

2

Kassad

Käte desinfitseerimise vahend peaks olema klientidele kassa juures kättesaadav. Veenduge, et iga kassa juures on kaetud prügikast.

3

Sularaha

Töötajatele mõeldud käte desinfitseerimise vahend peaks olema kättesaadav iga kassaaparaadi juures, et ergutada sagedast käte desinfitseerimist klientide tehingute vahel. Pakkuge desinfitseerivaid pühkelappe või pihustiga vahendeid, et ergutada konveierilindi ja muude kassapindade sagedast desinfitseerimist.

4

Letid

Paigutage desinfitseerimise vahendite jaoturid lettidele, näiteks apteegis, valmistoidu, liha või mereandide osakonnas, ja tehke kättesaadavaks pühkelapid pindade puhastamiseks.

5

Pesuruumid

Varustage pesuruumid seebijaoturite, käte desinfitseerimise vahendite, pabertaskurätikute ja ühekordselt kasutatavate paberkäterätikute jaoturitega, et takistada patogeeni edasikandumist. Paigutage kaetud prügikastid kõikide jaoturite lähedale, et vältida paberkäterätijäätmeid ja ristsaastumist.

6

Väljapääsud/Sissepääsud

Paigutage käte desinfitseerimise vahendite jaoturid kõikide laoruumi ja müügikorruse vaheliste uste juurde.

